
1

Martin
15. března 2019číslo 74

Občasník městského obvodu Martinov

E-mail: RRMartinov@seznam.cz
www.martinov.ostrava.cz

Vážení spoluobčané,
rád bych poděkoval paní 

Ing. Janě Míkové, PhD., a paní 
Vlastě Plačkové, dnes již bývalým 

členkám redakční rady našeho 
zpravodaje MARTIN, za jejich 
spolupráci při tvorbě našeho 

občasníku. Paní Jana Míková se 
stala členkou redakční rady na 

začátku roku 2007 a byla u zrodu 
celkem 47 čísel. Paní Vlasta 

Plačková byla členkou redakční 
rady v období 1999–2006 

a 2015–2018 a podílela se celkem 
na 41 výtiscích.

Novými členkami redakční rady 
se staly paní Jolana Kavalková 
a paní Bc. Irena Chaloupková.

Čestmír Křížek, šéfredaktor
 Jako každý rok, i letos byl začátek roku 

ve znamení tříkrálové sbírky, kdy jsme 
mohli pomoci dobré věci.

V únoru 16. 2. 2019 jsme uspořádali 
ples, tentokrát na téma: „První republi-
ka“. Dámy na sebe „hodily“ večerní róby 
doplněné prvorepublikovým boa, a pánové 
provětrali pověstné fraky, popřípadě gangs-
terské klobouky. K tanci, poslechu a celým 
večerem nás provázel Marcel Lesník. Ceny 
do tomboly věnovali sponzoři. Ještě jednou 
děkujeme: KODECAR, GAMI CZ daňové 
a účetní centrum, Petr Vávra – autobusová 
doprava, Hospůdka u Rošťáka, Hasičská 
vzájemná pojišťovna, KAMAK cosmetics, 
MIL cosmetics, Autodoprava Křenek, 

Trojek Ondřej – masérské služby, Erli, 
CK Lavantiva, Eurofirany, Arnak, Koutný, 
Zámek Ostrava ‑Zábřeh, CK Maxner, Cen-
trum kondice, firma DAS, SDH Martinov. 
DĚKUJEME!

Druhý den (17. 2. 2019) proběhl dětský 
maškarní ples. Snažili jsme se připravit 
dětem krásné odpoledne plné her a tančení 
a rodičům připravit aspoň na chvíli trochu 
odpočinku. 

Děkujeme Všem členům a našim pří-
znivcům z klubu důchodců za pomoc při 
organizování plesů. 

Další víkend (23. 2. 2019) jsme prošli obcí 
v průvodu masek na zakončení masopustu. 

Začátek roku s SDH Martinov

(pokračování na straně 2)

1

Naše místní skupina Českého červeného 

kříže (v době založení Československého 

červeného kříže) byla založena na jaře 1955. 

V letošním roce tedy oslavíme krásných 

„60“ let od založení. Skupina vznikla za 

přispění místních činitelů v čele s Antoní-

nem Vraníkem a obvodním výborem ČSČK 

v Porubě zastoupeným Janem Tomisem. 

V době vzniku měla skupina 65 členů a vedl 

ji osmičlenný výbor ve složení: Ladislav 

Gašpar, Božena Gašparová, Marie Závodská, 

Božena Plačková, Marie Gardelková, Zdeněk 

Gardelka, Emma Holušová a Jiřina Otisko-

vá. Činnost spočívala hlavně v poskytování 

první pomoci a dozoru zdravotních hlídek 

při žních a výmlatu v JZD. Pořádal se i spo-

lečenský ples za velké účasti občanů. 

Po odchodu manželů Gašparových měla 

místní skupina více předsedů a soustředila 

se pouze na výborové a členské schůze 

a schůze na obvodním výboru ČSČK v Po-

rubě a městském výboru v Ostravě, kam 

jsme byli přičleněni.

V r. 1969 převzala předsednictví pí 

Ludmila Rohlová. Tehdejší obvodní lékař 

MUDr. Svatoš a zdravotní sestra pí Vlková 

ze Třebovic proškolovali pravidelně naše 

zdravotní hlídky. Uskutečnily se i kurzy 

šití pro ženy pod vedením paní Oršové. 

Po smrti paní Rohlové v r. 1974 převzala 

předsednictví pí Jiřina Vajtrová, která tuto 

funkci vykonávala až do r. 2009. Od tohoto 

roku pokračuje ve funkci předsedkyně pí 

Vlasta Plačková. 

Výbor místní skupiny v současné době 

pracuje ve složení Vlasta Plačková, Vlasta 

Závodská, Anna Kuzníková, Marie Šimíko-

vá a Bohumila Javůrková.

Pravidelně začátkem roku probíhá jed-

nání valné hromady s hodnocením činnosti 

za uplynulé období. Co se týká počtu členů, 

nepatříme mezi velké organizace. V sou-

časné době má MS ČČK Ostrava-Martinov 

30 členů. 

I nadále se činnost skupiny zaměřuje 

především na zajišťování a držení zdravot-

ních služeb při místních sportovních akcích 

pořádaných společenskými organizacemi 

v Martinově.

Kromě toho v průběhu celého vegetač-

ního období zajišťujeme údržbu osázených 

záhonů růží ve středu Martinova a květino-

vých nádob před místní kapličkou vč. jejího 

úklidu. 

Aktivně se naše členky zapojují do prací 

při výzdobě kostela v Plesné, kde vypomá-

háme s květinovou výzdobou nejen v průbě-

hu celého roku, ale především na veliko-

noční svátky, slavnost sv. Jakuba a vánoční 

výzdobu v závěru roku. 

V měsíci květnu pořádáme pro své 

členky společnou oslavu svátku Dne matek. 

Děti z naší mateřské školky si pro tuto pří-

ležitost pro nás připravují vždy velmi milá 

až dojemná pásma písniček a básniček a na 

závěr svého vystoupení předávají každé 

člence vlastnoručně vyrobená blahopřání 

s kytičkou.

Spolupracujeme se Sborem dobro-

volných hasičů Martinov, kde na jejich 

soutěžích zajišťujeme zdravotní hlídky nebo 

vypomáháme při přípravě společenských 

akcí např. zajištěním prodeje ve stáncích 

apod. 
Rovněž spolupracujeme s místním 

Klubem důchodců. Využíváme nabídky 

a některé naše členky se účastní zájezdů 

pořádaných Klubem důchodců.

Ve svých aktivitách se nevyhýbáme 

ani sportu. Tradičně se účastníme soutěže 

v bowlingu „O pohár starosty“, který pořá-

dá Klub důchodců pod záštitou městského 

obvodu Martinov. Naše barvy hájí vždy dvě 

družstva, která si vedou v silné konkurenci 

velmi dobře.

V průběhu roku také nezapomínáme na 

naše členky a u příležitosti jejich životního 

jubilea jim zasíláme alespoň blahopřání. 

Pro dobrou kondici a rekondici našich 

členek zajišťujeme permanentky na masáže. 

V uplynulém roce probíhaly oslavy 

u příležitosti 590 let od první písemné 

zmínky o vzniku Martinova. Dne 13. 9. 

2014 byla slavnostně pokřtěna kniha o his-

torii našeho obvodu, která už nyní zdobí 

knihovničky velké většiny našich členek. 

V rámci uvedených oslav byla sloužena 

dne 19. 10. 2014 v kostele Sv. Jakuba Star-

šího v Plesné mše svatá za živé a zemřelé 

občany Martinova za velké účasti našich 

občanů. Pro tuto příležitost jsme zajistily 

nejen květinovou výzdobu celého koste-

la, ale i sbírku martinovských občanů na 

opravy kostela. Sbírku od ochotných dárců 

vybrala pí Marie Šimíková. Jen pro zají-

mavost, občané přispěli částkou 7.000 Kč. 

Martin 24. března 2015

číslo 58

Občasník městského obvodu Martinov

E-mail: RRMartinov@seznam.cz

www.martinov.ostrava.cz

Vážení spoluobčané, 

přiblížily
 se nám svátky jara –

 

Velikonoce a my Vám přinášíme 

další čísl
o našeho m

artinovského 

občasníku.

Přejeme Vám dobrou náladu, 

veselé velikonoční svátky, plné 

pohody, ra
dosti a s

pokojenosti.

Redakční rada

(pokračování na straně 2)

Z činnosti místní skupiny Českého 

červeného kříže v Martinově

MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 35

1

Rada městského obvodu Martinov

r o z h o d l a

- o pronájmech pozemků v zahrádkových 

osadách a chatovišti na základě žádostí 

majitelů chat 

- o uzavření dodatků č. 1 a 2 ke smlouvě 

o sdružených službách dodávky elektřiny 

oprávněnému zákazníkovi s CZECH- 

-KARBON s.r.o., Moravská Ostrava, za 

cenu dle příloh č. 2 a 3

- o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o náj-

mu pozemků a staveb včetně nebytových 

prostor uzavřené s TKV, s.r.o., Provozní 

3236, Ostrava – Martinov spočívajícím 

ve zvýšení ceny pronájmu movitých věcí  

o 19 % DPH s účinností od 1. dubna 2009

- o poskytnutí peněžního daru Klubu dů-

chodců Martinov prostřednictvím Svazu 

důchodců České republiky o.s. městské 

organizaci Ostrava, Marie Majerové 1733, 

Ostrava – Poruba, na činnost v roce 2009 

ve výši 10.000 Kč 

- o uzavření darovací smlouvy č. 5/2009- 

-DS na poskytnutí peněžního daru ve výši 

19 990 Kč na úhradu nákladů vzniklých 

obdarovanému při realizaci nových www 

stránek MOb Martinov 

- o výběru firmy Roman Durák, Ostrava – 

Stará Bělá, na provedení nového zastřešení 

kaple a opravu dřevěných podhledů a firmy 

Projecta-interiér, Petr Lukačík, Ostrava – 

Poruba, na zhotovení a montáž vchodových 

dveří za cenu na zadání budoucí veřejné 

zakázky malého rozsahu na provedení 

„Rekonstrukce kaple v Martinově“ za 

účelem podání žádosti o poskytnutí ne-

investiční dotace na pořízení, zachování 

a obnovu hodnot místního kulturního, 

národního a historického povědomí, 

nezařazených do ústředního seznamu 

(Pokračování na straně 2)

19. června 2009

OBÈASNÍK MÌSTSKÉHO OBVODU MARTINOV
E-mail: RRMartinov@seznam.cz

www.ostrava-martinov.cz

Vážení spoluobčané,

přichází doba, kdy si budeme 

moci odpočinout, užívat volných 

dnů naší dovolené a děti 

prázdnin. Je důležité najít si 

v dnešní uspěchané době čas na 

sebe, zapomenout na všechny 

pracovní záležitosti a nevyřešené 

problémy. Dovolená je odpočinek, 

poznávání nových světů a krajin, 

přátel, ale i čas strávený 

s rodinou.

Touto cestou bychom Vám chtěli 

popřát, aby volné dny přinesly 

skutečný odpočinek, dětem 

spoustu zábavy a dobrodružství.

Redakční rada

Z jednání 
Rady městského 

obvodu 

Martinov od
 března 20

09  

do května
 2009

V měsících červenci a srpnu 2009 bude 

v budově radnice v Martinově prováděna 

celková výměna oken s vyzdívkou mezipilíř-

ků, úpravou osvětlení a následného zateplení 

budovy. Tuto rekonstrukci má MOb Martinov 

v plánu již mnoho let, avšak vždy byly důleži-

tější investice k realizaci, proto k ní dochází 

až letos, a to zejména z toho důvodu, že po 

dlouhém vyjednávání se podařilo na tuto akci 

získat dotaci ze statutárního města Ostravy, 

a to v plném rozsahu ceny stavby.

Prováděná rekonstrukce bude mít v let-

ních měsících za následek i značné omezení 

možnosti vyřidit si v určitých obdobích vaše 

záležitosti na ÚMOb Martinov a navštívit 

ordinaci praktického lékaře. 

S omluvou Vám oznamujeme, že zdravotní 

středisko bude v období od 1. 7. do 31. 8. 2009 

zcela uzavřené a MUDr. Lenartová bude ve 

stejných hodinách ordinovat ve zdravotním 

středisku v Třebovicích, tedy každou středu 

dopoledne a čtvrtek odpoledne s výjimkou 

prvních 3 týdnů v červenci, kdy z důvodu čer-

pání dovolené MUDr. Lenartové zastupující lé-

kařka ve čtvrtek odpoledne ordinovat nebude. 

Prostory ve 2. NP ÚMOb Martinov budou 

mimo provoz v období od 20. 7. do 7. 8. 2009 

(3 týdny). V tomto období bude v provozu bez 

omezení pouze stavební úřad a podatelna, ostatní 

úseky mohou v omezené míře vyřídit neodkladné 

záležitosti občanů, avšak bez možnosti vstupu do 

centrálních počítačových systémů. Provizorní 

úřední místnost pro všechny bude jednací míst-

nost v přízemí vedle stavebního úřadu. 

Od 3. 8. do 14. 8. 2009 (2 týdny) pak bude 

zcela mimo provoz stavební úřad v přízemí 

budovy. V této době bude možno na SÚ po-

dávat žádosti, ale vyřizovány mohou být až 

po zprovoznění kanceláří (taktéž nemožnost 

přístupu k centrálním počítačovým systé-

mům). Veškeré úseky budou v provozu pouze 

v 1. patře budovy. 

Vážení občané, ještě jednou se Vám 

omlouváme za omezení provozu ÚMOb 

Martinov ve výše uvedených termínech a zá-

roveň Vás žádáme, abyste se pokusili si své 

záležitosti na ÚMOb Martinov vyřídit mimo 

dobu rekonstrukce. Šárka Lyčková

tajemnice ÚMOb Martinov

Výměna oken
 v budově ra

dnice Martinov

1

Rada městského obvodu Martinov

rozhodla 
 

-  o uzavření smlouvy o dílo na zpracování 

projektové dokumentace na akci „Ener-

getické úspory objektu Na Svobodě 3139, 

Ostrava-Martinov“ s firmou ASA expert 

a. s., Ostrava-Slezská Ostrava, za nabídko-

vou cenu 104.100 Kč bez DPH, 

-  o uzavření smlouvy o dílo na technickou 

pomoc při zpracování projektové dokumen-

tace na akci „Energetické úspory objektu 

Na Svobodě 3139, Ostrava-Martinov“ 

s Josefem Janíkem, Ostrava-Martinov,

- o zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na „Opravu příjezdové komunikace k budo-

vě Martinovská 3080 – MARTEK Elektro-

nik“ firmě STRABAG a.s., Odštěpný závod 

Ostrava, Ostrava-Svinov, za nabídkovou 

cenu 195.364,47 Kč bez DPH, 
-  o poskytnutí peněžního daru Ing. Janu 

Holušovi, Martinovská 3024, 723 00 Ostra-

va-Martinov ve výši 7.096 Kč na pořízení 

2 ks dopravních zrcadel z důvodu vyšší 

bezpečnosti výjezdů z rodinných domů,

-  o zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na zpracování projektové dokumentace 

pro územní rozhodnutí a stavební povolení 

a realizaci stavby „Místní komunikace ul. 

K Obecníku“ Ing. Ivo Kurkovi, Ostrava- 

-Výškovice za nabídkovou cenu 48.000 Kč, 

-  o bezúplatném nabytí dopravního značení – 

dopravní značky B 13+E13, umístěné na po-

zemku parc. č. 2402/2 kat. území Martinov 

ve Slezsku v úseku podél ul. Martinovská – 

u příjezdové komunikace k obytnému domu 

č. p. 3145 a budoucí prodejně fy KAMAK 

od současného vlastníka paní Ilony Kolářo-

vé, Ostrava-Martinov a uzavření darovací 

smlouvy, -  o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

na zpracování projektové dokumentace na 

akci „Energetické úspory objektu Na Svo-

bodě 3139, Ostrava-Martinov“ s firmou 

ASA expert a. s., kterým se snižuje cena 

díla o 37.000 Kč bez DPH, 
-  o výběru nejvýhodnější nabídky na veřej-

nou zakázku malého rozsahu na „Vybu-

dování parkoviště před budovou radnice 

Martinov“ od firmy Stavba Šafrán s. r. o., 

Opava,

- o zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na zpracování projektové dokumentace 

pro stavební povolení „Změna zdroje tepla 

a otopné soustavy za účelem snížení ener-

getické náročnosti Ostrava-Martinov, ul. Na 

Svobodě“ firmě ASA expert a. s., Ostrava 

za nabídkovou cenu 49.700 Kč bez DPH,

- o prodeji neupotřebitelného movitého ma-

jetku – 118 m 2 použité zámkové dlažby za 

dohodnutou cenu 40 Kč/m 2 bez DPH dvěma 

žadatelům.
souhlasila
 

- se záměrem „Novostavba dvojgaráže vč. 

zpevněných ploch a výjezdu na komu-

nikaci“ variantně v obou možnostech na 

pozemku parc. č. 3435/85 katastrální území 

Martinov ve Slezsku – varianta A nebo na 

pozemku parc. č. 3435/85 a 3384 k.ú. Marti-

nov ve Slezsku – varianta B,
- jako vlastník pozemku parc. č. 3424/1 kat. 

území Martinov ve Slezsku se stavbou 

„Ostrava 3410, Landiga, elektrická přípojka 

NNk“ v souladu se žádostí a výkresu 

situačního plánu s podmínkou, že ke 

stavebnímu řízení a před zahájením stavby 

bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene,
- se zněním dopisu adresovaného starostovi 

SDH Martinov a veliteli zásahové jednotky 

JSDH Martinov v záležitosti žádosti o vyjá-

dření k žádosti o finanční dotaci ze SMO na 

přístavbu hasičské zbrojnice Martinov,

- s financováním zakoupení 2 ks doprav-

ních zrcadel za celkovou cenu 7.096 Kč 

vč. DPH podél ul. Martinovská k umístění 

na soukromé pozemky z důvodu vyšší 

bezpečnosti výjezdů z rodinných domů, 

a to na pozemku parc. č. 3150 ve vlastnictví 

Olgy Jakubové (pro výjezd od RD MUDr. 

Terezie Šulákové a MUDr. Astrid Šulákové) 

a na pozemku parc. č. 2795/1 ve vlastnictví 

Ing. Jana Holuši (pro výjezd od RD Bohu-

slava a Drahomíry Křenkových),

- se vstupem na pozemek parc. č. 3064/1 kat. 

území Martinov ve Slezsku a umístění stav-

by přípojky splaškové kanalizace v rámci 

stavby „Kanalizační přípojka pro rodinný 

dům k.ú. Martinov ve Slezsku, ul. Přední 

Padělky č.p. 3042/2, parc.č. 3090“ v sou-

ladu se žádostí Mgr. Daniely Ondrisové, 

Ostrava-Martinov s podmínkou, že stavba 

přípojky bude provedena průtlakem pod 

místní komunikací ul. Přední Padělky,

- se vstupem na pozemek parc. č. 3424/1 kat. 

území Martinov ve Slezsku a s umístěním 

stavby elektrické zemní kabelové přípojky 

NN v rámci stavby „Ostrava 3410 – Landi-

ga, elektrická přípojka NNk“ s podmínkou, 

že po dokončení stavby bude pozemek 

a místní komunikace – chodník na ul. Na 

Svobodě uveden do původního stavu a pře-

dán městskému obvodu Martinov,

- s novou trasou kabelového vedení NN, VN 

na pozemcích parc. č. 3056/1 a 3057/1 k. ú. 

Martinov ve Slezsku v rámci záměru stavby 

„Ostrava, 24 RD Martinovská, DTS, VNk, 

NNk“, související se stavbou „Martinov, 

Zahradní město“ s podmínkou, že po 

dokončení prací budou uvedené pozemky 

uvedeny do původního stavu a předány 

protokolem městskému obvodu Martinov 

a pro stavební řízení bude uzavřena smlou-

va o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene,- s umístěním branky v oplocení pozemku 

parc. č. 2409/2 ve vlastnictví žadatele 

sousedícího s pozemkem parc. č. 2402/1 

k. ú. Martinov ve Slezsku z důvodu zajiš-

tění přístupu k elektroměru a s úpravou 

terénu pozemku parc. č. 2402/1 kolem 

oplocení z důvodu srovnání výškového 

rozdílu v rámci stavby „Novostavba firemní 

Martin
5. října 2012

číslo 48

Občasník městského obvodu Martinov

E-mail: RRMartinov@seznam.cz

www.ostrava-martinov.cz

Vážení spoluobčané!
Prázdniny jsou za námi, skončila doba 

prázdnin a letních dovolených. Mnozí 

jsme je prožili u moře nebo na horách, 

v zahraničí nebo nás doma. Poznávali 

jsme nové kraje, nové kultury a jiné 

zvyky. Děti se již vrátili do školních 

lavic, studenti do poslucháren a my 

ostatní do práce. Věříme, že jste si všichni odpočinuli 

od každodenního pracovního shonu 

nejen fyzicky, ale i psychicky. Tímto 

bychom Vám rádi popřáli krásné 

podzimní dny a pro dobrou pohodu 

Vám přinášíme nové číslo našeho 

časopisu MARTIN.

Redakční rada

Z jednání Rady městského obvodu Martinov 

červen–září 2012 (33.–37. schůze)

(pokračování na straně 2)

1

Vážení spoluobčané, 

právě ve svých rukou držíte již padesáté vy-

dání zpravodaje městského obvodu Martinov 

nesoucí název MARTIN. Zpravodaj MARTIN 

poprvé vyšel v prosinci roku 1999. Za tuto 

dobu prošel několika změnami, vystřídali se 

dva šéfredaktoři a šest členů redakční rady. 

Významnou obměnou prošel v březnu roku 

2010, kdy zpravodaj dostal úplně nový kabát 

a změnila se výrazně jeho vizualizace v sou-

vislosti se zaváděním nového vizuálního stylu 

města Ostravy. Další významnou změnou ve 

zpravodaji bylo vkládání placených inzerátů, 

které alespoň částečně pokrývají náklady se 

zpravodajem spojené. Poslední změna nastala 

v prosincovém čísle roku 2012, ve kterém se 

koncepčně změnilo řazení článků ve zpravo-

daji. V uplynulých 49 číslech vyšlo celkově 

366 stran s 762 příspěvky, na nichž se podílelo 

přes 80 občanů a organizací, a to nejen z Mar-

tinova. Nejčastějším přispívatelem je bývalý 

šéfredaktor pan Mgr. Jan Kubica s 83 pří-

spěvky zejména o historii našeho městského 

obvodu.Do budoucna bych chtěl udržet nasta-

vený standard a pokračovat ve vydávání 

MARTINa ve čtvrtletních intervalech 

(březen, červen, září a prosinec) v rozsahu 

8–12 stran. V rámci situace a možností 

se budeme snažit obohacovat zpravodaj 

přílohami. 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem, 

kteří se podílejí svými příspěvky na vy-

dávání tohoto občasníku, a tím obohacují 

náš zpravodaj o dění v našem městském 

obvodě. Pokud někdo z Vás bude mít zájem 

uveřejnit svůj příspěvek v našem zpravo-

daji, ať tak učiní buď přes email rrmarti-

nov@seznam.cz nebo článek přinese na 

ÚMOb Martinov, kde bude následně předán 

redakční radě.
Ing. Čestmír Křížek, šéfredaktor

Martin
21. března 2013

číslo 50

Občasník městského obvodu Martinov

E-mail: RRMartinov@seznam.cz

www.ostrava-martinov.cz
Úvodník

Vážení spoluobčané,

přiblížily se nám svátky jara – 

Velikonoce a my Vám přinášíme 

další číslo našeho martinovského 

občasníku.
Přejeme Vám dobrou náladu, 

veselé velikonoční svátky, plné 

pohody, radosti a spokojenosti.

Veselé velikonoce
2013

Vám přeje redakční rada

(pokračování na straně 2)

Padesáté vydání MARTINa

Měsíc prosinec jsme započali pravi-

delnou besedou 3. prosince 2012, kterou 

zahájil předseda. Zúčastnilo se 42 členů 

klubu důchodců. Beseda začala minutou 

ticha k uctění památky za zesnulou členku 

paní Emílii Trojkovou. Jednatelka paní 

Anička Teličková nás seznámila s kontrolou 

a plněním úkolů ze zápisu z listopadové 

besedy. Na besedě byli členové seznámeni 

s plánem činnosti na rok 2013 a s akcemi, 

které se budou konat v měsíci prosinci. Tuto 

besedu také navštívil Mikuláš s čertem, 

a protože členové byli hodní, dostali každý 

nadílku a to balíček s ovocem. Aby to 

nebylo zadarmo, musel každý říct básničku, 

písničku, vtip nebo nějakou říkanku. Po 

domluvě každý člen přinesl malý dáreček, 

dal jej pod vánoční stromek a pak byla 

provedena tombola. Bylo to hezké zpestření 

před nadcházejícími vánočními svátky. 

Předseda poblahopřál naší oslavenkyni paní 

Drahomíře Prokopové k životnímu jubileu. 

Všichni se dobře bavili a při rozchodu přáli 

pokojné vánoce a správné vykročení do 

Nového roku. Besedy se zúčastnila i před-

sedkyně měst. org. SDČR o.s.o. Poruba paní 

Anna Pinterová. 
6. 12. 2012 se konalo před úřadem 

Městského obvodu Martinov „Rozsvícení 

vánočního stromu“ kde jsme vypomáhali 

v organizaci a to zajištěním Mikuláše a čer-

Klub důchodců Martinov I. čtvrtletí 2013

1

Rada městského obvodu Martinov 
 rozhodla   

• o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti 
a smlouvy o právu provést stavbu k pozem-
ku parc. č. 2746/1 kat. území Martinov ve 
Slezsku ve prospěch stavebníka za účelem 
umístění stavby podzemní kabelové přípojky 
NN 0,4kV na dobu neurčitou za jednorázo-
vou úplatu za cenu 150 Kč za každý započa-
tý běžný metr + příslušná sazba DPH

• o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 3/SoD/2017 s firmou Inženýrské sítě 
Ostrava, s.r.o., IČ 26792222, kterým se 
prodlužuje termín realizace stavby z důvodu 
nesouhlasného a zamítavého stanoviska 
firmy GasNet, s.r.o., k umístění stavby pří-
střešku a z toho plynoucí nutnosti umístění 
stavby přístřešku na jiném místě pozemku 
parc. č. 3057/2 do 31. srpna 2017

• podle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadá-
vání veřejných zakázek o zadání veřejné za-
kázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy 
o dílo na realizaci stavby „Stavební úpravy 
objektu Martek v Ostravě -Martinově“ 
s firmou Dobré stavby, s.r.o, IČ 25828495, za 
nabídkovou cenu 1.042.222 Kč bez DPH

• v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů o poskytnutí peněžních 
darů 2 fyzickým osobám za účast na výběro-
vém řízení pro městský obvod Martinov

• o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti 
a smlouvy o právu provést stavbu k pozem-
ku parc. č. 3424/1 kat. území Martinov ve 
Slezsku ve prospěch stavebníka za účelem 
umístění stavby podzemní kabelové přípojky 
NN 0,4kV provedené protlakem pod místní 
komunikací na dobu neurčitou za jedno-

rázovou úplatu za cenu 150 Kč za každý 
započatý běžný metr + příslušná sazba DPH

• o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti 
a smlouvy o právu provést stavbu k pozem-
ku parc. č. 3424/1 kat. území Martinov ve 
Slezsku ve prospěch stavebníka za účelem 
umístění stavby na dobu neurčitou za jed-
norázovou úplatu za cenu 150 Kč za každý 
započatý běžný metr + příslušná sazba DPH

• o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti 
a smlouvy o právu provést stavbu k pozem-
ku parc. č. 3424/1 kat. území Martinov ve 
Slezsku ve prospěch stavebníka za účelem 
umístění stavby na dobu neurčitou za jed-
norázovou úplatu za cenu 150 Kč za každý 
započatý běžný metr + příslušná sazba DPH

• o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dodáv-
ce prací č. 1/SDP/2016 v oblasti bezpečnosti 
práce a na úseku požární ochrany uzavřené 
mezi Ing. Petrem Bednarzem a Statutárním 
městem Ostrava, Městským obvodem Mar-
tinov z důvodu registrace poskytovatele jako 
plátce daně z přidané hodnoty
doporučila  

• Zastupitelstvu MOb Martinov schválit 
6. rozpočtové opatření Městského obvodu 
Martinov k 30. červnu 2017 ve výši 21,95 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městské-
ho obvodu Martinov na rok 2017 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 
2014 – zapojení volných zdrojů do rozpočtu, 
zapojení části zůstatku SF z minulých let

• Zastupitelstvu městského obvodu Marti-
nov schválit přehled výsledku hospodaření 
SMO – Městského obvodu Martinov za 
období od 1. ledna do 31. března 2017

• Zastupitelstvu městského obvodu Marti-

nov schválit přehled výsledku hospodaření 
SMO – Městského obvodu Martinov za 
období od 1. ledna do 30. června 2017

• Zastupitelstvu městského obvodu vydat 
souhlas s odnětím svěření pozemku parc. 
č. 153/50 ostatní plocha, ostatní komunikace 

Martin
11. října 2017číslo 68

Občasník městského obvodu Martinov

E-mail: RRMartinov@seznam.cz
www.martinov.ostrava.cz

Vážení spoluobčané!
Prázdniny jsou za námi, skončila 

doba prázdnin a letních dovolených. 
Mnozí jsme je prožili

u moře nebo na horách, v zahraničí 
nebo u nás doma. Poznávali jsme 

nové kraje, nové kultury a jiné 
zvyky. Děti se již vrátily do školních 
lavic, studenti do poslucháren a my 

ostatní do práce. 
Věříme, že jste si všichni odpočinuli 
od každodenního pracovního shonu 

nejen fyzicky, ale i psychicky. Tímto 
bychom Vám rádi popřáli krásné 
podzimní dny a pro dobrou pohodu 
Vám přinášíme nové číslo našeho 

časopisu MARTIN.

Redakční rada

(pokračování na straně 2)

Z jednání Rady městského obvodu Martinov 
červen–srpen 2017 | 60.–63. schůze

Vážení občané,
jak jsem Vás informoval v předešlém 
vydání našeho občasníku, bylo vyhlášeno 
výběrové řízení na místo vedoucího úřadu – 
tajemníka ÚMOb Martinov s tím, že budete 
seznámeni s jeho jménem. Sděluji Vám 

tedy, že ve výběrovém řízení byla na toto 
místo vybrána paní Ing. Magdalena Frid-
richová, která byla do své funkce tajemnice 
ÚMOb Martinov jmenována od 1.9.2017.

Karel Civín, 
 starosta

Nová tajemnice ÚMOb Martinov

Začátkem listopadu pořá-
dá komise Vítání občanků 
na naší radnici a tradiční 
setkání seniorů. Pozvánky 
doneseme. Děkujeme za 
hojnou účast. 

Závodská



2

Snažíme se přiblížit našim občanům tradice 
a přiblížit jim chod naší vesnice. Děkujeme 
všem, kteří se tohoto průvodu zúčastnili, ale 
hlavně těm, kteří nám otevřeli svá obydlí, 
byť jen pro vlídné slovo . Proto přece žije-
me na vesnici, kde se lidé potkávají a ne jen 
vedle sebe přežívají. 

30. 4. 2019 se uskuteční stavění máje 
u hasičské zbojnice. 

4. 5. 2019 bude pro náš sbor slavnostní 
den, kdy dojde k pokřtění místním farářem 
z farnosti v Plesné nové hasičské techniky, 
kterou jsme převzali od města Ostravy 
v loňském roce. Po samotném aktu bude 
následovat členská schůze. 

Monika Motyčková 

(pokračování ze strany 1)
Začátek roku…

V sobotu dne 2. 2. 2019 se členové vý-
jezdové jednotky SDH Martinov zúčastnili 
2. části výcviku „Práce a pohyb ve výšce“. 
Výcvik se uskutečnil v Ostravě ‑Vítkovicích 
v Dolní oblasti na speciálním výcvikovém 
polygonu pro práce ve výšce.

 Kromě zopakování dovedností a zna-
lostí získaných při předchozím cvičení, 
které se uskutečnilo na konci loňského 
roku na Kružberku, si tentokrát účastníci 
vyzkoušeli techniky výstupu a sestupu na 
laně tzv. „Činnosti v lanovém přístupu“, 
výstup po ocelových konstrukcích, pohyb 
po šikmých plochách a záchranu visící 
osoby.

Jako bonus si na závěr instruktoři pro 
účastníky připravili slanění s dýchacím 
přístrojem, které bylo „bonbónkem“ celé 
akce a kde si účastníci tohoto kurzu měli 
možnost na vlastní kůži okusit rozdíl 
mezi lezením s výzbrojí a bez ní. Pro 
mnohé z nich to byla první a velmi cenná 
zkušenost.

Z hlediska stanovených cílů byla tato 
akce úspěšná a bezezbytku splnila svůj 
účel. Všichni účastníci náročný program 
kurzu zvládli a tím přispěli ke zvýšení ak-
ceschopnosti a připravenosti naší výjezdové 
jednotky. Radek Zábranský

Ze života výjezdové  
jednotky SDH Martinov



3

První z akcí byl „Silvestrovský pochod 
Martinovjáků“, který se uskutečnil dne 
31. 12. 2018 od 10.00 hodin, a kterého se 
zúčastnili mnozí z Vás, kteří se rozhodli osla-
vovat příchod nového roku 2019 v Martinově, 
anebo ti, kteří jen chtěli vyplnit čas čekání na 
večer něčím jiným, než sezením u televize. 

S velkým potěšení musím konstatovat, 
že i přes skutečnost, že tato akce z hlediska 
její organizace zůstává od dob jejího vzniku 
prakticky bez změny, tak se jí účastní rok 
od roku stále více lidí. Doufám, že tento 
trend bude i nadále pokračovat, a proto jako 
vzpomínku přikládám několik fotografií.

Druhou akcí byl „ Intergalaktický pohár 
ve sjezdu na čemkoliv“ ve skiareálu v To-
bůlkách. Tato akce stejně jako „Silvestrov-
ský pochod Martinovjáků“ si získává rod od 
roku stále větší oblibu, a to bez ohledu na 
sněhové a klimatické podmínky. 

Skupinka nadšenců, imaginární recesistic-
ký spolek známý také pod názvem „Sdružení 
svobodných občanů Martinova“, se usilovně 
snaží každý ročník něčím ozvláštnit a odlišit 
ho tak od předchozích ročníků. Letos pro 

účastníky připravili představení unikátních 
dopravních prostředků z ruské produkce 
s možností jejich vyzkoušení. Potěšilo nás, že 
tuto příležitost využilo mnoho účastníků.

Zároveň se podařilo výrazným způsobem 
vylepšit ozvučení celého skiareálu pomocí 
obstarožní aparatury a nadšení dvou zvukařů. 
Díky tomu si letos poprvé mohli všichni účast-
níci vychutnat skutečně skvělý výkon komentá-
torů a vyslechnou novou hymnu akce. 

Protože podobných akcí v Martinově 
přibývá, a stále častěji jsme žádáni o po-
skytnutí informací o plánovaných nových 
akcích, případně o poskytnutí fotografií či 

videí z proběhnuvších akcí, rozhodli jsme 
se pro Vás vytvořit nové webové stránky. 
Zde budete mít možnost kdykoliv se podívat 
do kalendáře plánovaných akcí, na pozván-
ky jednotlivých akcí a v archivu najdete 
informace o akcích, které se uskutečnily 
v minulosti. Zmiňované stránky jsou Vám 
již nyní k dispozici byť jen ve zkušebním 
provozu na adrese: www.martinovsobe.cz

Na závěr mi dovolte vyjádřit poděko-
vání všem, kteří se jakýmkoliv způsobem 
podílejí na organizaci výše uvedených akcí 
a také Vám, kteří se jich účastníte.

Radek Zábranský – Martinovják 

Zima 2018/2019 v Martinově
Letošní zima v Martinově, tak jako již tradičně, s sebou přinesla několik společenských 

akcí. Za zmínku stojí především „Hasičský ples“ a „Kozelek“, přičemž zejména „Hasičský 
ples“ byl letos po všech stránkách výborný a pro jeho další ročníky si tak nasadil laťku 
velmi vysoko. Výše uvedené akce jejich charakterem můžeme zařadit do kategorie akcí 
společenských, přičemž v Martinově již několik let probíhají i další zimní akce, které je 
těžko někam zařadit. Možná by se mohlo jednat o kategorii společensko‑sportovně‑re-
cesisticko‑zábavné akce, které si svoji tradici teprve musí obhájit. Právě proto si dovolím 
nabídnout Vám malé ohlédnutí za jejich letošním ročníkem.

Silvestrovský pochod Martinovjáků � Silvestrovský pochod Martinovjáků �

Intergalaktický pohár ve sjezdu na čemkoliv �

Intergalaktický pohár ve sjezdu na čemkoliv � Intergalaktický pohár ve sjezdu na čemkoliv �



4

Rozsvícení 
Vánočního 
stromu

Jaro nám už klepe na dveře, ale přece se 
musím vrátit k 6. prosinci 2018, kdy jsme 
rozsvěcovali Vánoční strom. Tentokrát to bylo 
před hasičskou zbrojnicí, kde nám vyrostl 
strom doslova přes noc. 

U stromečku jako každoročně vystoupily za 
doprovodu paní ředitelky a učitelky děti z naší 
mateřské školky a nádherné vánoční koledy 
nám zazpívalo šest mladých zpěváků. O moc 
dobré a krásné vánoční výrobky se postarala 
paní Eva Dokulilová a paní Gábina Pyšová. 

Pro všechny byl připravený punč a čaj (s ru-
mem). Nakonec přišel i Mikuláš s čertem, a všem 
hodným i nehodným dětem rozdal sladkosti. 

Chtěla bych touto cestou moc poděkovat 
panu Janu Jedličkovi za darovaný strom, panu 
Josefu Plačkovi za zajištění techniky, hasi-
čům, dětem z MŠ, zpěvákům a všem ostat-
ním, kteří se podíleli na zdárném průběhu 
akce. Myslím, že se nám to povedlo. 

Jolana Kavalková, starostka

V období 1.–14. 1. 2019 vyšli do ulic 
Ostravy a přilehlých obcí koledníci se 
zapečetěnými pokladničkami. Dobročin-
ná akce Tříkrálová sbírka se v celostát-
ním měřítku uskutečnila po devatenácté. 
Shromážděné příspěvky do veřejné 
sbírky podpoří aktivity pro lidi v nouzi 
provozované Charitou Ostrava a Charitou 
sv. Alexandra.

Tříkrálová sbírka obnovuje starou 
lidovou tradici tříkrálových koledníků. 
Konáním sbírky dostáváme možnost 
zapojit se do pomoci potřebným lidem, 
kteří žijí u nás i v zahraničí. Pořadatelem 
sbírky v ČR je Charita Česká republika 
ve spolupráci s diecézními a oblastními 
Charitami.

Dne 5. ledna, ale tentokrát za mimo-
řádně nepříznivého počasí, proběhla tato 
sbírka i v Martinově. Sbírku opět organi-
zoval místní sbor dobrovolných hasičů. 
Koledovaly dvě skupinky ve složení:
• skupinka Milana Plačka a Rostislava 

Šustra s dětmi Kristýnkou Klímkovou, 
Jiřím a Jaroslavem Kuncovými. 

• druhou skupinku tvořil Josef Plaček 
s dětmi Emičkou Vyorálkovou, Adamem 
a Davidem Běhunčíkovými. 

Výsledky koledování  
v Martinově, Plesné, Děhylově 
a Dobroslavicích 

počet 
skupin

vykoledovaná 
částka

Martinov 2 26 133 Kč
Plesná 5 50 709 Kč
Děhylov 2 31 733 Kč
Dobroslavice 3 33 041 Kč

Obětaví koledníci i vedoucí a štědrost 
mnoha dárců společně přispěly k tomu,že 
v letošním ročníku Tříkrálové sbírky 
byl opět překonán rekord a celkový 

výtěžek za Charitu Ostrava a Charitu 
sv. Alexandra dosáhl neuvěřitelné výše 
2 230 753 Kč!!!

Poděkování patří Vám všem, kteří jste 
jakkoliv finančně podpořili tuto velkou 
akci, ale především “malým” koledníkům 
a jejich rodičům za podporu, a v nepo-
slední řadě i vedoucím skupinek. 

Finanční prostředky získané v Tříkrálové 
sbírce 2019 Charita Ostrava a Charita 
sv. Alexandra využije na tyto schválené 
záměry (projekty):
1. Podpora lidí v závěru života v Mobilním 

hospici a ošetřovatelské službě  
sv. Kryštofa 250 000 Kč

2. Podpora lidí bez domova v rámci te-
rénních programů Charitního domu sv. 
Benedikta Labre 400 000 Kč

3. Podpora žen, mužů a dětí bez domova 
v Charitním středisku sv. Lucie – sociál-
ní rehabilitaci 300 000 Kč

4. Podpora lidí v závěru života v Hospici 
sv. Lukáše – rozvoj a obnova materiální-
ho zázemí služby 147 250 Kč

5. Úprava kotelen a otopné soustavy chrá-
něných dílen Charity sv. Alexandra 143 
749 Kč

6. Podpora osob se zdravotním postižením, 
vybavenost chráněných dílen Charity sv. 
Alexandra 110 000 Kč

Částku 98 990 Kč, získanou nad 
rámec schválených záměrů, využije 
Charita Ostrava na předpokládaný záměr 
Podpora matek s dětmi v tísni v Charit-
ním domě sv. Zdislavy – rozvoj služby 
azylového domu.

Vlasta Plačková

Tříkrálová sbírka

Školení poskytování 
první pomoci

Znát alespoň základy poskytování první 
pomoci je morální povinností každého z nás. 
Český červený kříž se výuce první pomoci 
intenzivně věnuje více než 90 let a jedná se 
o jeho tradiční činnost.

Naše místní skupina ČČK Martinov 
proto připravuje pro zájemce základní školení 
v poskytování před lékařské první pomoci, 
a to v sobotu dne 11. 5. 2019 v dopoledních 
hodinách.  Na Vaši účast se těšíme

výbor MS ČČK Martinov



5

Konečně napadl sníh, hurá ven! A proto-
že jak si každý může přečíst v našem mottu 
pod nímž je podepsán Zdeněk Matějček, 

že nemůžeme všechny děti naučit všemu, 
ale můžeme všechny děti udělat šťastnými, 
rozhodli jsme se vyběhnout ven a pořádně 

si to užít. Rádi necháváme děti vybírat ak-
tivity, objevovat, poznávat a prozkoumávat, 
ale také necháváme čas pro vlastní kreativní 
nápady, které jsou v jejich schopnostech 
a možnostech. Vybraly si stavění iglú a sně-
huláka. Stavění sněhuláků nesmí v zimě 
chybět, a tak jsme se do toho pustili. Jedna 
koule, druhá, třetí a honem utíkat za paní 
kuchařkou, která nám se smíchem dávala 
mrkev místo nosu. Kyblík na hlavu a místo 
rukou klacíky. Ale co oči a knoflíky? Uhlí 
nemáme, ale někoho napadlo dát místo očí 
kamínky a břízové lístky místo knoflíků, 
a tak tam jsou. Je krásný, co říkáte? A víte, 
co je na tom nejlepší? Stavěly všechny děti 
a moc je to bavilo.

Už se s dětmi těšíme na jaro a „Probou-
zení broučků“ které vítáme s rodiči při spo-
lečném tvoření. Další z mnoha akcí, kterých 
se nemůžeme dočkat.

Mgr. Věra Jehličková

MARTINOVSKÉ LIŠTIČKY-ZIMA 2019

ROZPOČET NA ROK 2019
PŘÍJMY CELKEM  16 506 000,00 
Třída 1 - Daňové příjmy  3 889 000,00 
Daňové příjmy především tvoří: daň z nemovitosti, místní poplatky a správní poplatky
Třída 2 - Nedaňové příjmy  3 064 000,00 
Nedaňové příjmy především tvoří: příjmy z pronájmu nebytových prostor, příjmy z pronájmu pozemků, příjmy z pronájmu 
movitých věcí, příjmy z věcných břemen, příjmy z poskytovaných služeb – energie, vodné, stočné, pojištění MŠ a nájemcům 
budovy radnice
Třída 4 - Přijaté transfery (dotace)  9 553 000,00 
Dotace především tvoří: dotace na výkon státní správy a opatrovnictví, dotace na školství, neúčelové neinvestiční a investiční 
dotace z města
Zapojení zůstatku SF  19 000,00 
Převod z rozpočtu 2018  2 500 000,00 
konsolidace příjmů -199 000,00 
ZDROJE CELKEM  18 826 000,00 
VÝDAJE CELKEM  19 025 000,00 
Skupina 2 - Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství 2 380 000,00 
V této skupině se rozpočtují výdaje na zimní údržbu komunikací a chodníků, výdaje na opravu komunikací a kanalizací, např.
oprava komunikací v Martinově  200 000,00 
oprava chodníků v Martinově  1 025 000,00 
čištění a kamerování kanalizací  50 000,00 
Skupina 3 - Služby pro obyvatelstvo  4 425 000,00 
Např.
Mateřská škola – příspěvek na provoz  533 000,00 
rozsvícení vánočního stromu, den dětí  30 000,00 
rekonstrukce místního rozhlasu  500 000,00 
časopis Martin  75 000,00 
jubilanti, vítání občánků, den seniorů  120 000,00 
sportovní zařízení (hřiště), pohár starostky  57 000,00 
občanská sdružení (Spolek seniorů, ČČK, apod.)  145 000,00 
nebytové hospodářství (Maxim, Martek, AP)  500 000,00 
péče o vzhled obce (údržba obce, pracovní četa  1 917 000,00 
Skupina 4 - Sociální věci a politika zaměstnanosti
V této skupině jsou rozpočtovány příspěvky na sociální služby poskytované sociálním zařízením
Skupina 5 - Obrana, bezpečnost a právní ochrana 421 000,00 
V této skupině jsou rozpočtovány výdaje spojené s požární ochranou a krizovým řízením, např.
spotřeba energií v hasičské zbrojnici  415 000,00 
pojištění členů JSDH  5 000,00 
dotace SDH  55 000,00 
Skupina 6 - Všeobecná veřejná správa a služby 11 794 000,00 
V této skupině se rozpočtují výdaje Zastupitelstva městského obvodu, Úřadu městského obvodu, bankovní poplatky a odvod 
DPH
konsolidace výdajů -199 000,00 
VÝDAJE CELKEM  18 826 000,00 



6

Z jednání Rady městského obvodu Martinov 
prosinec 2018 – únor 2019, 3.–7. schůze (včetně 1.–3. mimořádné schůze)

rozhodla �
• o uzavření Smluv o ubytování (o přechod-

ném nájmu) v ubytovně MAXIM
• o uzavření smlouvy o dílo na čištění lapa-

če kalů s dodavatelem Ostravské vodárny 
a kanalizace a. s., na dobu určitou do 
31. 12. 2019 

• o výběru dodavatele veřejné zakázky 
„Dodávky elektrické energie pro statutární 
město Ostrava a městské organizace na 
rok 2019 – Dodávka elektřiny v hladině 
NN“, na základě usnesení rady města, 
a o uzavření Smlouvy o sdružených 
službách dodávky elektřiny se společností 
Český Energetický Dodavatel a.s., na dobu 
určitou od 01. 01. 2019 od 00:00 hod. do 
31. 12. 2019 24:00 hod.

• o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohody 
o umístění stavby k pozemku parc. č. 3417 
ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, 
a.s., na dobu neurčitou za jednorázovou 
úplatu za cenu 150,‑‑ Kč za každý započa-
tý běžný metr + příslušná sazba DPH

• o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
č. 6/BS/2018 z důvodu uzavření smluvního 
vztahu se společností ČEZ Distribuce, a.s. 

• o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohody 
o umístění stavby k pozemku parc. č. 
2421/1 ve prospěch společnosti ČEZ Dis-
tribuce, a.s., na dobu neurčitou za jednorá-
zovou úplatu ve výši 2.000 Kč + příslušná 
sazba DPH

• o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvy o právu provést 
stavbu k pozemku parc. č. 2746/1 ve 
prospěch stavebníka na dobu neurčitou za 
jednorázovou úplatu za cenu 150 Kč za 
každý započatý běžný metr + příslušná 
sazba DPH

• neposkytnout finanční příspěvek Centru 
pro rodinu a sociální péči z. s., na pro-
nájem sálu pro pořádání plesu z důvodu 
nedostatku finančních prostředků na tyto 
účely

• o poskytnutí peněžních darů 2 fyzickým 
osobám za výkon funkce velitele JSDH 
a za provádění zvonění za zemřelé
souhlasila �

• jako vlastník dešťové kanalizace se 
snížením kanalizační šachty umístěné na 
pozemku parc. č. 3249/1 ve vlastnictví 
cizího vlastníka s podmínkou přizvání 
ke kontrole před záklopem a obsypem 
šachtice 

• jako vlastník pozemku parc. č. 3356 a účelo-
vé komunikace se zásahem požárně nebez-
pečného prostoru od stavby „Novostavba RD 
s krytým stáním včetně přípojek, parcela č. 
3354/1, 3355/1 a 3356“ v šířce 2,14 m 

• jako účastník řízení a vlastník soused-
ního pozemku parc. č. 2746/1 se stavbou 
„Novostavba rodinného domu na parcele 
3159/1, k.ú. Martinov ve Slezsku“, jako 
vlastník pozemku parc. č. 2746/1 a místní 
komunikace ul. Kamenná se vstupem na 
pozemek a umístěním stavby přípojky 
vody, dešťové kanalizace a splaškové 
kanalizace v rámci uvedené stavby 

• se vstupem na pozemek parc. č. 3417 ve 
vlastnictví SMO, svěřeného MOb Mar-
tinov a umístěním stavby podzemního 
kabelového vedení NN v rámci stavby 
„Ostrava ‑Martinov 3416/2 NNk“ s pod-
mínkou uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě a smlouvy o právu provést stavbu před 
zahájením stavby

• s žádostí Spolku Senioři Martinov poskyt-
nutí sídla spolku na adrese Úřadu městské-
ho obvodu Martinov

• s návrhem obecně závazné vyhlášky, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška 
statutárního města Ostravy č. 5/2017, 
o nočním klidu (seznam výjimečných 
kulturních a společenských akcí)

• jako zřizovatel Mateřské školy Ostrava‑
Martinov, p.o., s vyplacením mimořádné 
odměny ředitelce MŠ Martinov, z pro-
středků na platy ze státního rozpočtu 
(rozpočet MŠ Martinov) na rok 2018, ve 
výši 15.000 Kč.
schválila �

• 14. rozpočtové opatření MOb Martinov 
ve výši 0,25 % schváleného upraveného 
rozpočtu MOb Martinov na rok 2018.

• 15. rozpočtové opatření MOb Martinov ve 
výši 0,02 % schváleného rozpočtu MOb 
Martinov na rok 2018

• 16. rozpočtové opatření MOb Martinov ve 
výši 0,05 % schváleného rozpočtu MOb 
Martinov na rok 2018

• 17. rozpočtové opatření MOb Martinov ve 
výši 7,89 % schváleného rozpočtu MOb 
Martinov na rok 2018

• 18.rozpočtové opatření MOb Martinov ve 
výši 2,94 % schváleného rozpočtu MOb 
Martinov na rok 2018.

• 1.rozpočtové opatření MOb Martinov ve 
výši 0,45 % schváleného rozpočtu MOb 
Martinov na rok 2019.

• 2. rozpočtové opatření MOb Martinov 
ve výši 0,00 % schváleného upraveného 
rozpočtu MOb Martinov na rok 2019 

• zveřejnění záměru pronájmu pozemku 
parc. č. 2422/93 o výměře 19 m2 zastavě-
ného garáží ev.č. 2331

• Jednací řád Rady městského obvodu Mar-
tinov na volební období 2018–2022
vzala na vědomí �

• oznámení o projednávání návrhu zprávy 
o uplatňování územního plánu Děhylov, je-
hož pořizovatelem je Městský úřad Hlučín.

požádala �
• Radu města Ostravy o vydání souhlasu 

s uzavřením smlouvy o výpůjčce části po-
zemku v chatovišti parc. č. 2620 o výměře 
268 m2 ve vlastnictví SMO, svěřený MOb 
Martinov za účelem využití k rekreačním 
účelům na dobu určitou do 31. 12. 2024 

• Radu města Ostravy o nevydání souhlasu 
s úplatným nabytím nemovitosti – chat-
ky ev. č. 26 umístěné na pozemku parc. 
č. 3290/48, oprávněného z předkupního 
práva od soukromého vlastníka

• Radu města Ostravy o nevydání souhlasu 
s úplatným nabytím nemovitosti – garáže 
umístěné na pozemku parc. č. 2422/39, 
oprávněného z předkupního práva od 
soukromého vlastníka
stanovila �

• plán provádění veřejnosprávních kontrol 
u MŠ Ostrava ‑Martinov, na rok 2019 

• splátkový kalendář příspěvků poskytova-
ných MŠ Ostrava ‑Martinov, ve výši jedné 
čtvrtiny celkové schválené částky příspěv-
ku na provoz na rok 2019

• plat ředitelce MŠ Ostrava ‑Martinov, 
s účinností od 1. ledna 2019
jmenovala �

• předsedy a členy komise pro občanské 
záležitosti, ve složení předseda – Vlasta 
Závodská, členové – Vlasta Plačková, 
Bohumila Javůrková, a komise oceňovací 
a likvidační, ve složení předseda – Miro-
slav Bongár, členové – Bc. Michal Stebe-
lak, Ing. Jiří Ďurák
nesouhlasila �

• s posunutím a montáží nového oplocení 
zahrady mateřské školy mezi pozemky 
parc. č. 3057/2 a 3057/3 kat. území Mar-
tinov ve Slezsku ve vlastnictví Statutár-
ního města Ostravy, Městského obvodu 
Martinov k hranici pozemku parc. č. 
3249/1 kat. území Martinov ve Slez-
sku ve vlastnictví společnosti D.K.M. 
building, a.s. a s prodejem části pozem-
ku parc. č. 3057/3 kat. území Martinov 
ve Slezsku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, Městského obvodu  
Martinov
zřídila �

• s účinností od 1. 1. 2019 komisi pro 
občanské záležitosti a komisi oceňovací 
a likvidační
doporučila �

• Zastupitelstvu městského obvodu Marti-
nov schválit opravu schváleného rozpočtu 
SMO MOb Martinov na rok 2019 

• Zastupitelstvu městského obvodu Marti-
nov schválit vyrovnaný rozpočet Měst-
ského obvodu Martinov na rok 2019 po 
opravě ZDROJE CELKEM 18,826.000 
Kč VÝDAJE CELKEM 18,826.000 Kč

• Zastupitelstvu městského obvodu Marti-
nov schválit Dodatek č. 20 ke Zřizovací 



7

Ze zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov 

 2 . zasedání Zastupitelstva  �
dne 14. 12. 2018

• schválilo Jednací řád zastupitelstva 
MOb Martinov na volební období 
2018–2022 

• schválilo dotace organizacím na rok 
2019 ve výši 180 tis. Kč 

• nebyl schválen předložený návrh 
rozpočtu na rok 2019 

• stanovilo odměny neuvolněným čle-
nům zastupitelstva a členům výborů 
a komisí

• vzalo na vědomí 17. rozpočtové opat-
ření MOb Martinov ve výši 7,89 % 
rozpočtu MOb Martinov na rok 2018 
 1 . mimořádné zasedání  �

Zastupitelstva dne 
27. 12. 2018

• schválilo rozpočet na rok 2019 MOb 
Martinov

 3. zasedání Zastupitelstva  �
dne 11. 2 . 2019

• schválilo dodatek č. 20 ke zřizovací 
listině p. o. MŠ Martinov

• schválilo opravu schváleného rozpoč-
tu MOb Martinov 

• vzalo na vědomí zprávu o záměru 
přestavby půdních prostorů radnice 

• ukládá radě MOb Martinov zadání 
vypracování studie přestavby půdních 
prostorů radnice s termínem do 
30. 6. 2019
 2 . mimořádné zasedání  �

Zastupitelstva dne 
25. 2. 2019

• nesouhlasí s předloženým návrhem 
urbanistického řešení Územní studie 
č. ÚS 71 – 03/2018

listině Mateřské školy Ostrava‑
‑Martinov, příspěvkové organizace 

• Zastupitelstvu městského obvodu 
Martinov schválit přehled výsledku 
hospodaření SMO – MOb Martinov 
za období od 1. ledna do 31 října 2018

• Zastupitelstvu MOb Martinov sta-
novit měsíční odměny neuvolněným 
členům Zastupitelstva MOb Martinov, 
s účinností od 1. ledna 2019

• Zastupitelstvu MOb Martinov 
stanovit paušální částku náhrady 
ušlého výdělku neuvolněným členům 
Zastupitelstva MOb Martinov, kteří 
jsou podnikajícími fyzickými osoba-
mi nebo osobami provozujícími jinou 
samostatnou výdělečnou činnost, ve 
výši 74 Kč/hodinu, avšak v maximál-
ní souhrnné výši 592 Kč/kalendářní 
měsíc s účinností od 1. 1. 2019

• Zastupitelstvu MOb Martinov schvá-
lit měsíční odměny předsedům a čle-
nům výborů nebo komisí a zvláštních 
orgánů MOb Martinov z řad občanů, 
s účinností od 1. ledna 2019

• Zastupitelstvu MOb Martinov 
schválit Jednací řád Zastupitelstva 
MOb Martinov na volební období 
2018–2022

• Zastupitelstvu MOb Martinov schvá-
lit Pravidla pro poskytování cestov-
ních náhrad členům Zastupitelstva 
MOb Martinov na volební období 
2018–2022

• Zastupitelstvu MOb Martinov svěřit 
pravomoc Radě MOb Martinov 
schvalovat ve volebním období 2018–
2022 rozpočtová opatření do úhrnné 
výše 20 % upraveného rozpočtu na 
příslušný rok

Okénko 
preventisty 
dobrovolných 
hasičů
 Jak postupovat při různých 
otravách jedy

Jedy nazýváme látky, které v malých nebo 
opakovaných dávkách působí na životní funkce, 
kterým blokují např. přísun kyslíku. Poškození 
zdraví vlivem jedu je nazývá otrava. Ta závisí 
na druhu jedu, jeho množství, na věku a kondici 
otráveného. Cesta, kterou jed do těla vstupuje, je 
zažívací ústrojí, dýchací cesty nebo přístupem 
kůží a sliznicemi.

Např. při otravě požitím je třeba vyvolat zvra-
cení, to je odstranit škodlivinu z trávicího ústrojí. 
Pomoci si můžeme vodou nebo aktivním uhlím. 
Zvracení nevyvoláváme u osob, jsou‑li v bezvědo-
mí nebo při požití žíraviny. Též je nevyvoláváme 
u pěnivých látek (požití saponátů) případně požití 
benzínu, nafty, petroleje čí různých minerálních 
olejů. Při zjištění otravy následně zajistíme zbytky 
obalů, při otravě léky, případně zajistíme zvratky, 
při otavě houbami, to k urychlení rozhodnutí při 
jeho léčbě. Nepodáváme tradiční „protijedy“ jako 
mléko, alkohol apod. 

Při nadýchání je potřeba vynést postiženého ze 
zamořeného prostoru, případně, stačí‑li to, tak vyvě-
trat, zajistit mu klid a zabránit prochlazení, zkontro-
lovat životní funkce, případně zajistit jeho oživováni, 
tj. provádět umělé dýchání a masáž srdce.

Při zasažení kůže zamezíme účinku škodlivi-
ny např. odstraněním nasáklého oděvu a oplacho-
váním těla vodou, nejlépe teplou. Při zasažení oči 
a následného vyplachování dbáme, aby znečištěná 
voda nestékala do úst nebo druhého oka.
Běžné škodliviny, které mohou způsobit otravu:

Oxid uhelnatý – k otravě dochází např. 
při poruše plynových topidel, nebo při chodu 
motorových vozidel v garáži, též při sebevraždě 
svítiplynem.

Amoniak – silně dráždí horní dýchací cesty, 
může dojít k otoku plic. Jeho vysoká koncentrace 
způsobuje smrt. Je rozšířen v průmyslu jako chla-
dicí medium, např. v zimních stadionech.

Metylalkohol – snadná zaměnitelnost etylal-
koholem (lihem), otrava se v první fázi jeví jako 
opilost, později vede k oslepnutí a smrti. 

Glykoly – jsou podstatnou složkou nemrznoucích 
směsí. Požitím způsobuje vážné poškození ledvin.

Trichloretylen, perchloretylen, tetrachlorme-
tan, tzv. chlorované uhlovodíky – k otravě může 
dojít při nahodilém nadýchání nebo u tzv. „či-
chačů“. Způsobuje těžké poškození jater a ledvin 
a poškození krvetvorby.

Botulismus (otrava klobásovým jedem) – jeden 
z nejprudších jedů, např. v konzervách.

Otrava houbami – nevolnost, zvracení, avšak 
jed mezitím napadne ledviny a játra. Některé hou-
by způsobuji halucinace např. lysohlávka.

Radomír Hlaváč

V dubnu opět přejdou sběrné dvory 
v Ostravě na letní provoz. Čtyři nej-
větší sběrné dvory v Kunčicích, Přívo-
ze, Porubě a Zábřehu budou od dubna 
do konce října otevřeny každodenně 
od 8 do 20 hodin, a to včetně víkendů. 

Na rozdíl od předchozích let se 
však změní letní provozní doba sběr-
ných dvorů v Mariánských Horách, 
Martinově, Radvanicích a Slezské 

Ostravě. Zatímco dříve byly tyto 
sběrné dvory v pracovní dny přes léto 
otevřeny od 10 do 20 hodin, nově to 
bude od 9 do 19 hodin. Sobotní provoz 
zůstává stejný – od 8 do 14 hodin. 

Podobným způsobem se zavíra-
cí doba v létě posune i ve sběrných 
dvorech v Krásném Poli, Proskovicích 
a Staré Bělé. Ve středy a v pátky bu-

Pozor!  
Změní se otevírací doba 
sběrných dvorů

(pokračování na straně 8)



KYTIČKA 
JUBILANTŮM
V měsících lednu až březnu letošního roku oslaví 
nebo oslavili svá životní jubilea tito naši spoluobčané:

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme! 
Komise pro občanské záležitosti

Alexej BERÁNEK, 

Milada MUSÁLKOVÁ, 

Jiří KAŠÍK , Zdeněk 

KUDĚLKA, 

Dagmar GAVLASOVÁ, 

Vladimír KLÍMEK, 

Ludmila VRANÍKOVÁ, 

František KRAUS,

Ján BODNÁR, 

Arnošt MORAVEC, 

Libuše DUDÍKOVÁ, 

Vlasta PŮČKOVÁ, 

Anna VAŇKOVÁ, 

Ivana GODFRYDOVÁ,

Jana FREISSLEROVÁ, 

Libor KOTEK, 

Lenka NÁVRATOVÁ, 

Miloslava DOBEŠOVÁ, 

Anna TELIČKOVÁ, 

Drahomíra JÁNOVÁ, 

Josef BLAHUT,

Ladislav MÍKA, 

Marie SZCZURKOVÁ, 

Alenka 

NEUMANNOVÁ, 

Jiří NEUMANN, 

Dagmar CIVÍNOVÁ,

Jarmila MACHOVÁ. 

Redakční rada: šéfredaktor: Ing. et Ing. Čestmír Křížek, členky redakční rady: Jolana Kavalková a Bc. Irena Chaloupková.  
Články neprocházejí redakční úpravou. Adresa vydavatele: Statutární město Ostrava — městský obvod Martinov, Martinovská 3154, 

723 00 Ostrava -Martinov. Povoleno pod číslem registrace MK ČR E 12822. 

Úřední hodiny 
ÚMOb Martinov
Pondělí 8.00–12.00 a 13.00–17.00
Středa 8.00–12.00 a 13.00–17.00

Telefonní čísla
starosta 599 423 106
tajemnice 599 423 105
stavební úřad 599 423 101
  599 423 109
sociální úsek 599 423 102
majetkoprávní úsek 599 423 103
finanční úsek 599 423 107
úsek vnitřních věcí 599 423 103

Ordinační hodiny  
MUDr. Lenartové
Středa  7.30–12.30
Čtvrtek  13.30–15.30
Telefon 596 941 061 (Martinov)
  596 965 673 (Třebovice)
  596 612 111
  (stálá pohotovostní služba)

Provozní hodiny  
sběrného dvora
PO–PÁ 9:00–19:19 hod.
SO 8.00–14.00 hod.
NE zavřeno 

Zvonění za zemřelé 
spoluobčany v místní 
kapličce zajišťují:
Ludmila Kusýnová 736 141 751
Břetislav Kusýn 775 077 914

Informace pro občany:
MOb Martinov poskytuje občanům kaž-
dou 2. středu v měsíci právní poradnu. 
1. právní porada je bezplatná, případnou 
další právní službu si občan hradí sám. 
Rozhodnutím zastupitelstva města ze dne 
12. 12. 2018 je ode dne 1. 1. 2019 ZRU-
ŠENO osvobození od placení poplatku 
pro občany s trvalým pobytem v sídle 
ohlašoven – i tyto osoby jsou povinny 
platit poplatek!!! (kontaktujte správce 
poplatku, kterým je Magistrát města 
Ostravy, Prokešovo náměstí 8, 729 30 
Ostrava, tel: 599 499 311). 

dou v provozu od 14 do 19 hodin, v sobotu 
od 8 do 14 hodin. 

Celoročně beze změn je otevřen sběrný 
dvůr v Polance nad Odrou, a to ve středu 
a pátek od 14 do 18 hodin a v sobotu od 8 
do 12 hodin. 

Občané Ostravy mohou využívat který-
koli z uvedených 12 sběrných dvorů (i v ji-
ném městském obvodu, než sami bydlí). 
Sběrné dvory v Ostravě však nejsou určeny 
pro odpad firem, ale ani pro mimoostrav-
ské domácnosti.

Pozor! Změní se…
(pokračování ze strany 7)


